
 1 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

Výzva na predkladanie ponúk 
v zmysle § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov  

1.  Identifikácia verejného obstarávateľa 

Názov:    Mesto Fiľakovo 

Sídlo:    Radničná 25, 98601  Fiľakovo 

Štatutárny  zástupca:   Mgr. Attila Agócs, PhD. – primátor mesta 

Kontaktná osoba:  Ing. Ivan Vanko 

Telefón:   047/4381001 

Fax:    047/4381001 

Email:    mesto@filakovo.sk 

IČO:    00316075 

DIČ:    2021115052 

 

2. Druh zákazky 

Stavebná práca 

 

3. Predmet zákazky 

„Chodník pre peších vedľa cesty II/571 smer Fiľakovo- Jesenské“ 

 

4. Opis a rozsah predmetu zákazky 
Navrhovaný nový chodník sa nachádza v intraviláne mesta Fiľakovo na ulici Mlynská, popri 

štátnej ceste II/571. Chodník začína na križovatke ulíc Mlynská -Tehelná na pravej krajnici, 

pokračuje v úseku dlhom 435,0 m až za odbočku k priemyselnému parku. Následne chodník 

prechádza na ľavú krajnicu a končí na križovatke ulíc Mlynská - Gemerská. Záujmové územie 

je v rovinatom teréne. Chodník vymedzuje teleso komunikácie a ploty rodinných domov. 

Jedná sa o výstavbu nového chodníka, čomu zodpovedá aj návrh novej konštrukcie chodníka. 

Výstavba je navrhnutá na dĺžke 518,0 m a je rozdelená na dva úseky- úsek č.1 dĺžky 435,0m po 

pravej strane komunikácie a úsek č.2 dĺžky 83,0m po ľavej strane komunikácie. Smerovo 

chodník kopíruje súčasnú komunikáciu II/571. V úseku sa najprv odstráni humózna vrstva a 

upraví sa zemná pláň. v úseku č.1 sú súčasťou chodníka aj oporné múry, nakoľko sa chodník 

nachádza na svahu zemného telesa. Drieky oporných múrov sú tvorené debniacimi betónovými 

tvárnicami šírky 0,25m, doplnené betonárskou výstužou B 500B a výplňovým betónom C20/25. 

Oporný múr v km 0,013-0,038 dĺžky 25,0m je vysoký 1,00m. Driek je votknutý do 

železobetónového základového pásu rozmeru 0,75x0,50m z betónu C20/25. Pod základom je 

navrhnutý štrkopieskový vankúš hrúbky 0,15m. Oporné múry v km 0,070-0,115 dĺžky 45,0m a 

v km 0,195-0,265 dĺžky 70,0m sú navrhnuté výšky 1,25m a driek majú votknutý taktiež do 

železobetónového základového pásu rozmeru 0,75x0,50m z betónu C20/25. Pod základom je 

navrhnutý štrkopieskový vankúš hrúbky 0,15m. Súčasťou oporných múrov je aj oceľové, 

dvojmadlové zábradlie výšky 1,10m. Po vybudovaní oporných múrov a úprave pláne sa vykope 

ryha pre cestné a parkové obrubníky, ktoré sa osadia do betónového lôžka C12/15.  

Následne sa uložia konštrukčné vrstvy chodníka a položí sa zámková dlažba. Navrhujeme 

chodník šírky 1,50 m s priečnym sklonom 2,00% smerom ku komunikácii. Súčasťou chodníka 

v úseku č.1 je vybudovanie dláždeného rigolu medzi vozovkou a chodníkom šírky 0,50 m z 



 2 

pridlažby 50x30x8. Táto bude slúžiť ako odvodňovací pásik, ktorý bude každých cca 25,0m 

zaústený do uličnej vpusti, ktorá popod chodník vodu odvedie do priľahlého poľa resp. priekopy. 
Podrobný popis stavebných prác je špecifikovaný vo výkaze výmer. Stavba sa realizuje podľa 

predloženej projektovej dokumentácie.  

 

5. Predpokladaná hodnota a mena zákazky 

58.355,00  € bez DPH  

 

6. Miesto plnenia predmetu zákazky 

Mesto Fiľakovo, Ul. Mlynská 

 

7. Jazyk ponuky 

Ponuky sa predkladajú v slovenskom jazyku 

 

8. Možnosť predloženia variantných riešení 

Nie je možné použiť variantné riešenie 

 

9. Trvanie zmluvy  

Predpokladaný termín realizácie: 01.08.2017  -  31.10.2017  

 

 

10. Výsledkom výzvy/prieskumu bude 

Uzatvorenie zmluvy na predmet zákazky 

 

11. Obsah  ponuky 

a) Identifikačné údaje uchádzača s uvedením kontaktnej osoby uchádzača (e-mailová 

adresa, číslo telefónu), na ktorú sa môže verejný obstarávateľ obrátiť v prípade potreby 

získať vysvetlenie k obsahu predloženej ponuky.  

 

b) Kópia dokladu o oprávnení dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo 

poskytovať službu (kópia výpisu z obchodného registra, resp. výpisu zo živnostenského 

registra), ktorý zodpovedá predmetu zákazky.  

 

c) Návrh uchádzača na plnenie kritéria podľa prílohy č. 1 v jednom vyhotovení, ktorý 

bude podpísaný uchádzačom, jeho štatutárnym orgánom alebo iným zástupcom 

uchádzača, ktorý je oprávnený konať v mene uchádzača v záväzkových vzťahoch v 

súlade s dokladom o oprávnení podnikať, t. j. podľa toho, kto za uchádzača koná 

navonok.  

 

d) Nacenený výkaz  výmer podľa  prílohy č. 2 v jednom vyhotovení, podpísaný  

uchádzačom, jeho štatutárnym orgánom alebo iným zástupcom uchádzača, ktorý je 

oprávnený konať v mene uchádzača v záväzkových vzťahoch v súlade s dokladom o 

oprávnení podnikať, t. j. podľa toho, kto za uchádzača koná navonok. 

  

 

 



 3 

12. Termín a lehota  na predkladanie ponúk 

24.07.2017 do 16.00 hod v písomnej forme na adresu : Mestský úrad Fiľakovo, 

Radničná 25, 986 01  Fiľakovo.  

 

 

13. Termín a miesto vyhodnotenia  ponúk 

25.07.2017 08.00 hod. 

Miesto: Mestský úrad  Fiľakovo, Radničná 25, kancelária č. 106 na poschodí. 

Vyhodnotenie ponúk je neverejné 

 

 

14. Kritériá hodnotenia ponúk 

Najnižšia cena  s DPH. 

 

15. Obhliadka  miesta   

Obhliadku  je možné dohodnúť  s Ing. Ivanom Vankom na  tel. č.:  047/4381001 alebo 

emailom: ivan.vanko@filakovo.sk 

 

 

16. Ďalšie informácie verejného obstarávateľa 

- Proti postupu zadávania zákazky podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. v platnom 

znení nie je možné podať námietky 

- Verejný obstarávateľ oznámi výsledok vyhodnotenia ponúk, prípadne informácií 

získaných prieskumom trhu všetkým uchádzačom, ktorí predložili ponuky v lehote 

do 7 pracovných dní od vyhodnotenia. Úspešnému  uchádzačovi oznámi, že jeho 

ponuku prijíma. 

- V prípade, že z akýchkoľvek dôvodov nedôjde k uzatvoreniu zmluvy alebo úspešný 

uchádzač odstúpi od plnenia zmluvy, verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo 

vyzvať na uzavretie zmluvy uchádzača, ktorý sa umiestnil na druhom mieste, 

prípadne ako ďalší v poradí. 

- Verejný obstarávateľ môže zrušiť postup zadávania zákazky z nasledovných 

dôvodov: 

a) ak nebude predložená ani jedna ponuka, 

b) ak ani jedna z predložených ponúk nebude zodpovedať požiadavkám určených  

verejným obstarávateľom, 

c) verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo zrušiť túto súťaž v ktorejkoľvek fáze 

obstarávania. 

 

13.07.2017 

 

                                                                          Mgr. Attila Agócs, PhD.                                                                                

                                                                                                        primátor mesta 

mailto:ivan.vanko@filakovo.sk


 4 

 


